SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO
PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL

A partir de 1º de julho de 2025 nenhum empregado da Indústria da Construção Civil abrangido por este
instrumento normativo poderá perceber salário inferior ao Piso Salarial Mínimo no valor de R$ 1.530,00 (hum
mil, quinhentos e trinta reais).

PARÁGRAFO PRIMEIRO – Ficam fixados os Pisos Salariais Mínimos para os demais integrantes da categoria
profissional, de acordo com a seguinte classificação:

 CATEGORIA  PISO SALARIAL (R$)
A)
SERVENTE